ESTADO DE SERGIPE.'''It''ln·", ... ""ue, •• , ., 'lO ".Mc"eo
c;o.. "'lo , ..... _' ..11 •• uc;n.~loI: (;O..l •• lQ, .Q"'_"l••l'~O'

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA

PREÇOS, FASE DE LANCES

E

DE

E

JULGAMENTO DAS

ABERTURA

PROPOSTAS

CREDENCIAMENTO,

HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

N° 004/2023 - PMSF.

Aos 10 dias do mês de abril de dois mil e vinte e três

(10/04/2023), às nove horas e trinta minutos (09:30hs), na sala

de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco,

localizada na Praça Santa Sobrinho, na 246, Bairro Centro, São

Francisco, Estado de Sergipe, reuniram-se a Pregoeira e a

Equipe de Apoio constituída pela Portaria na 002, de 02 de

janeiro de 2023, para proceder com abertura e julgamento do

Pregão Presencial na 004/2023 cujo objeto é Sistema de registro

de preços para futura aquisição parcelada de fogos de

artifícios e show pirotécnico, atendendo as necessidades da

Prefeitura municipal de São Francisco, conforme disposições

deste edital e informações constantes no anexo I - Termo de

Referência, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO

4It ITEM. Chegado o dia e hora marcada para início da sessão,

compareceram ao certame os seguintes licitantes:

FRANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inserito no CNPJ sob na

07.086.024/0001-54, estabelecida na Estrada Povoado Timbó,

S/na, Galpão 01 - anexo chácara Dendezeira, bairro Timbó, CEP:

49.1000-000, cidade de São Cristóvão, Estado de Sergipe,

representada por seu Procurador o SENHOR EDILSON DE FRANÇA

REIS, portador do CPF na 457.557.445-72 e RG na 897182 SSP/SE.

Iniciando os trabalhos, após verificar e constatar a

conformidade das credenciais com as disposições exigidas no

~tB-
~I

f

Travessa Nova Brasília, s/n° - centro - São Francisco/SE
CNPJ: 14.627.928/0001-05
CEP:49945-000

1

ESTADO DE SERGIPE.'."In' __•• N__.Ut' •• " "I. $.10 , .... ttStO
Co,M."lo, tll.M ••UMll Ql 'Jcn.,lo, l (o,Ml•• lo,$ •• M'M"l'.l"~O'

edital, a Pregoeira procedeu com a abertura do envelope

contendo a proposta de preços, a qual foi disponibilizada ao

licitante para análise e para que a rubricasse. Constatados o

pleno atendimento das exigências do Pregão Presencial e a

regularidade da documentação, a Pregoeira passou a analisar a

referida proposta constatando a conformidade da mesma com o

instrumento convocatório foi feita a análise e classificação da

proposta da empresa: FRANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito

no CNPJ sob n° 07.086.024/0001-54, por ter atendido às

-., exigências do edital. De acordo com as referidas propostas os

preços apresentados obedeceram à seguinte ordem, conforme ANEXO

1

ANEXO 1

ITEM EMP~r-" CONCORRENTES AL •MARCA ÇLASSIFICAÇÃO
.•..

I FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTOA-ME 52.00 31.200.00 CARUARU I

ITEM EMPRESAS CONCORRENTES v..TOTAL MARCA CLASSIFICAÇÃO

2 FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 450.00 45.000.00 NUCLEAR I

ITEM EMPRESAS CONCORRENTES V.UNI. V. TOTAL MARCA CLASSIFICAÇÃO

3 FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 850.00 42.500.00 NUCLEAR I

ITEM EMPRESAS CONCORRENTES V.UNI. V. TOTAL MARCA CLASSIFICAÇÃO

.j FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTOA-ME 4.400.00 13.200.00 TIZIU I

ITEM EMPRESAS CONCORRENTES V.TOTAL MARCA CLASSIFICAÇÃO

:' FRANÇA COMERCIO L SERVIÇOS LTDA-ME 25.000.00 25.000.00 PIROMANIA I

Dando prosseguimento, a Pregoeira deu início a fase de lances

negociação com os representantes das licitantes objetivando

melhores preços e, no final obteve-se resultado, conforme ANEXO

2 :

ANEXO 2

Travessa Nova Brasília, s/n° - centro - São Francisco/SE
CNPJ: 14.627.928/0001-05
CEP:49945-000

2

ESTADO DE SERGIPE .
..".",,,, .... "tnt' ... " .,. $lO .,.lMt.stO

tO"'S$lO .'."."1_11 '" uen.,lQ 1 tQ_l •• 1Q$•• "'''''l •• l'YOS

ITEM VALOR UNIrARlO i
VENCEDOR.

........

I 52,00 FRANÇA COMERCIO E SERViÇOS LTOA-ME

2 440.00 FRANÇA COMERCIO E SERViÇOS LTOA-ME

3 800.00 FRANÇA COMERCIO E SERViÇOS LTOA-ME

4 4.300.00 FRANÇA COMERCIO E SERViÇOS LTOA-ME

5 25.000.00 FRANÇA COMERCIO E SERViÇOS LTOA-ME

Diante dos preços apresentados, o Pregoeiro declarou
vencedor (a) o(s) licitante(s): Item: 1: FRANÇA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME, preço final de R$ 52,00 (cinqüenta e dois
reais), Item: 2: FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, preço
final de R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais), Item: 3:
FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, preço final de R$ 800,00
(oitocentos e reais), Item: 4: FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-
ME, preço final de R$ 4.300,00 (quatro mil trezentos e reais),
Item: 5: FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, preço final de R$

25.000,00 (vinte e cinco
proposta em conformidade

mil
com

de reais),
o edital,

por ter apresentado
com a estimativa da

Prefeitura e com os preços praticados no mercado, e por ter
sido este o critério do certame. Ato contínuo, a Pregoeira
procedeu com a abertura do envelope contendo os documentos de
habilitação do (s) licitante(s) declarada vencedora, tendo
disponibilizado os referidos documentos aos licitantes
concorrentes para análise e para que fosse rubricados por eles.
Em seguida, a Pregoeira juntamente com a equipe de apoio,
procederam com análise da documentação apresentada, constatando
que a (s) FRANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA atendeu a todas as
exigências do instrumento convocatório, restando assim
HABILITADA. Ato contínuo, a Pregoeira intimou os licitantes do
prazo recursal nos termos do Art. 4°, XVIII, da LC 10.520/2002
com relação ao julgamento da presente licitação, o qual foi
abdicado por todos. A pregoeira informa que as empresas terão
um prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação da Proposta
Reformulada. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente
Ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pela
Pregoeira, Equipe de Apoio e o licitante

Travessa Nova Brasília, s/n° - centro - São Francisco/SE
CNPJ: 14.627.928/0001-05
CEP:49945-000

presente ~

~ ~ ~

3

ESTADO DE SERGIPE.,al"""'. N"."t".'- !DI'lo " ...t"tO
cO"'$$.lO.11l.... l_ll a. utn.tlo l to.lll.10$ .Q"'.'$lll."~Q$

Nada mais havendo que tratar, eu, ALSILENE NASCIMENTO

SANTOS GONÇALVES, lavrei a presente ata que vai assinada por

mim, pela equipe de apoio e licitantes presentes.

AL~S GONÇALVES

Pregoeira

a"·,LíI,, .l1,] i~:*~ Jh.(\ íh~,.t;;-riu.Q..do~~'l\,tn, ~Gdsfi151t' DAMe>T~ SANTAN~ ~A êR~~&it IDOS SANTOS PEREIRA .

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

LICITANTES:

07.086.024/0001-54,

ÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nO

na Estrada Povoado Timbó,

S/nO, Galpão 01 - anexo chácara Dendezeira, bairro Timbó, CEP:

49.1000-000, cidade de São Cristóvão, Estado de Sergipe,

representada por seu Procurador o SENHOR EDILSON DE FRANÇA

REIS, portador do CPF n° 457.557.445-72 e RG n° 897182 SSP/SE.

Travessa Nova Brasília, s/n° - centro - São Francisco/SE
CNPJ: 14.627.928/0001-05
CEP:49945-000

4